[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2014 года

№ 1139
пгт. Забайкальск

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район"

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 29.04.2014 года № 418 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район", на основании статьи 28 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального района "Забайкальский район" на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 14 ноября 2014 года № 1139
Основные показатели

 прогноза социально-экономического развития для обоснования бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

по ___муниципальному району «Забайкальский район»___

наименование муниципального района, городского округа

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2013 год

отчет
	2014 год

оценка
	2015 год прогноз
	2016 год прогноз
	2017 год прогноз

	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Заб. Края
	согласованное предложение
	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Заб. Края
	согласованное предложение
	по предложению муниципального района, городского округа
	по предложению Минэкономразвития  Заб. Края
	согласованное предложение

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	 260,5
	 289,03
	314,93
	 314,93
	 314,93
	 344,98
	344,98
	344,98
	369,15
	369,15
	 369,15

	1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	 100,0
	 103,0
	 101,6
	101,6
	 101,6
	 101,8
	 101,8
	 101,8
	 101,6
	 101,6
	101,6

	1.3.
	в том числе по видам экономической деятельности

	1.3.1.
	добыча полезных ископаемых

	1.3.1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.

	1.3.1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году

	1.3.2.
	обрабатывающие производства

	1.3.2.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.

	1.3.2.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году

	1.3.3.
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	1.3.3.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.

	1.3.3.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году

	2
	Спиртосодержащая продукция (за исключением спиртосодержащей парфюмерно-косметической продукции в металлической аэрозольной упаковке и спиртосодержащей продукции бытовой химии в металлической аэрозольной упаковке)

	2.1.
	производство
	тыс. дкл.

	2.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	3
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9% (за исключением пива, вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или другого фруктового сусла, и (или) винного дистиллята, и (или) фруктового дистиллята)

	3.1.
	производство
	тыс. дкл.

	3.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	4
	Алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта до  9% включительно (за исключением пива, напитков, изготавливаемых на основе пива,вин, фруктовых вин, игристых вин (шампанских), сидра, пуаре, медовухи, винных напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртованных виноградного или иного фруктового сусла, и (или) винного дистилята, и (или) фруктового дистилята)

	4.1.
	производство
	тыс. дкл.

	4.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	5
	Пиво с нормативным (стандартизированным) содержанием объемной доли этилового спирта свыше 0,5 процента и до 8,6 процента включительно, напитки, изготавливаемые на основе пива

	5.1.
	производство
	тыс. дкл.

	5.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	6
	Пиво с нормативным (стандартизированным) содержанием объемной доли этилового спирта свыше 8,6 процента

	6.1.
	производство
	тыс. дкл.

	6.2.
	в действующих ценах каждого года (без НДС и акцизов)
	млн. руб.

	7
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	7.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	449,0
	449,1
	 523,9
	523,9
	 523,9
	 554,7
	554,7
	554,7
	595,8
	 595,8
	595,8

	7.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	 101,0
	 102,2
	102,0
	 102,0
	102,0
	 102,0
	102,0
	 102,0
	102,1
	102,1
	 102,1

	8
	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях

	8.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	 19,4
	21,2
	22,7
	 22,7
	 22,7
	24,1
	 24,1
	24,1
	25,9
	 25,9
	25,9

	8.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	 89,3
	 102,0
	 102,3
	 102,3
	102,3
	102,2
	 102,2
	102,2
	102,2
	102,2
	102,2

	9
	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»

	9.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	 1633,0
	 1731,9
	1845,6
	 1845,6
	1845,6
	 1984,2
	 1984,2
	 1984,2
	2280,3
	 2280,3
	2280,3

	9.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	90,6
	103,3
	102,6
	102,6
	102,6
	103,5
	103,5
	103,5
	110,8
	110,8
	110,8

	10
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования – всего
	млн. руб.
	1904,2
	2023,3
	2152,1
	2152,1
	2152,1
	2307,1
	2307,1
	2307,1
	2477,2
	2477,2
	2477,2

	10.1.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	85,7
	101,9
	101,2
	101,2
	101,2
	101,8
	101,8
	101,8
	102,5
	102,5
	102,5

	11
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	2456,3
	2682,1
	2968,2
	2968,2
	2968,2
	3293,9
	3293,9
	3293,9
	3546,8
	3623,0
	3623,0

	12
	Среднесписочная численность работников организации*
	чел.
	 6128
	6136
	6146
	6146
	6146
	6154
	6154
	6154
	6162
	6162
	6162

	13
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	 33403
	36426
	40246
	40246
	40246
	44604
	44604
	44604
	47966
	48997
	48997

	14
	Оборот розничной торговли (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	 1774,5
	1942,9
	2094,9
	2094,9
	2094,9
	2267,7
	2267,7
	2267,7
	2454,9
	2454,9
	2454,9

	15
	Оборот общественного питания (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	125,0
	134,8
	146,4
	146,4
	146,4
	160,7
	160,7
	160,7
	176,2
	176,2
	176,2

	16
	Объем платных услуг населению (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	 504,2
	546,3
	593,0
	593,0
	593,0
	643,2
	643,2
	643,2
	697,0
	697,0
	697,0

	17
	Объем добычи полезных ископаемых

	17.1.
	Золото
	млн. руб.

	17.2.
	Золото
	кг

	17.3.
	Бурый уголь
	млн. руб.

	17.4.
	Бурый уголь
	тыс.тонн

	17.5.
	Каменный уголь
	млн. руб.

	17.6.
	Каменный уголь
	тыс.тонн

	17.7.
	Флюоритовый концентрат
	млн. руб.

	17.8.
	Флюоритовый концентрат
	тонн

	17.9.
	Вольфрамовый концентрат
	млн. руб.

	17.10.
	Вольфрамовый концентрат
	тонн

	17.11.
	Вольфрамовая руда
	млн. руб.

	17.12.
	Вольфрамовая руда
	тыс. тонн

	17.13.
	Тантал-ниобиевый концентрат
	млн. руб.

	17.14.
	Тантал-ниобиевый концентрат
	тонн

	17.15.
	Цветной турмалин
	млн. руб.

	17.16.
	Цветной турмалин
	кг

	17.17.
	Урановый концентрат**
	млн. руб.

	17.18.
	Урановая руда
	млн. руб.

	17.19.
	Сурьмяная руда
	млн. руб.

	17.20
	Сурьмяная руда
	тыс. тонн

	17.21.
	Многокомпонентная комплексная руда (молибден, медь)
	млн. руб.

	17.22.
	Многокомпонентная комплексная руда (молибден, медь)
	тыс. тонн

	17.23.
	Молибденовый концентрат
	млн. руб.

	17.24.
	Молибденовый концентрат
	тонн

	17.25.
	Медный концентрат
	млн. руб.

	17.26.
	Медный концентрат
	тонн

	17.27.
	Многокомпонентная руда (цинк, свинец, золото, серебро)
	млн. руб.

	17.28.
	Многокомпонентная руда (цинк, свинец, золото, серебро)
	тыс. тонн

	17.29.
	Свинцовый концентрат
	тонн

	17.30.
	Свинцовый концентрат
	млн. руб.

	17.31.
	Цинковый концентрат
	тонн

	17.32.
	Цинковый концентрат
	млн. руб.

	17.33.
	Минеральные воды
	млн. руб.

	17.34.
	Минеральные воды
	куб. м

	17.35.
	Общераспространенные полезные ископаемые
	млн. руб.
	 17,36
	4,29
	5,64
	5,64
	5,64
	7,82
	7,82
	7,82
	8,12
	8,12
	8,12

	17.36.
	Общераспространенные полезные ископаемые
	тыс. куб. м
	 155,02
	35,0
	45,0
	45,0
	45,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	17.37.
	Другие виды полезных ископаемых***

	18
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	км
	128,48
	158,44
	158,44
	158,44
	158,44
	158,44
	158,44
	158,44
	167,44
	167,44
	167,44

* - не включает численность занятых в домашнем хозяйстве (в том числе в личном подсобном хозяйстве), производством товаров и услуг для реализации, в крестьянских (фермерских) хозяйствах (в том числе наемных работников), занятых индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан

** - информация представляется для служебного пользования

*** - в случае добычи других видов полезных ископаемых на месторождениях Забайкальского края